4

Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 № 14
г. Тутаев

О замене сторон и утверждении дополнительного соглашения № 1
к Соглашению о передаче части полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета
городского поселения Тутаев от 20.02.2025

Рассмотрев соглашение о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев от 20.02.2025, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Постановлением Правительства ЯО от 24.09.2008 № 512-п (ред. от 14.03.2025) «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области», Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 65-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Тутаевского муниципального района Ярославской области», Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Провести замену сторон в Соглашении о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев от 20.02.2025, заменив стороны «Муниципальный Совет городского поселения Тутаев» и «Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района» на «Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа».
2. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение № 1 к Соглашению о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев от 20.02.2025.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа по бюджету, финансам и налоговой политике.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа			                  С.Ю.Ершов

 Утверждено
                                                              Решением Муниципального Совета
                                                                        Тутаевского муниципального округа
                                                                         от 24.04.2025 № 14

Дополнительное Соглашение №1
 к Соглашению о передаче части полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля
бюджета городского поселения Тутаев от 20.02.2025 года

г. Тутаев                                                                                             24 апреля 2025 года

Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа, в лице Председателя Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа, действующего на основании Устава Тутаевского муниципального района, с одной стороны, и муниципальное учреждение Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района, в лице Председателя Ручиной Ларисы Валентиновны, действующей на основании Положения о муниципальном учреждении Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района, утвержденного решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 30.09.2021 № 127-г, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», во исполнение решения Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 11.02.2025 № 2 «О передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев» и решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 20.02.2025 № 01-п «О принятии части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев» заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1.Настоящим дополнительным Соглашением Стороны договорились внести в Соглашение о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев от 20.02.2025 года следующие изменения:
1.1.В пункте 2.2 раздела 2 Соглашения о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев от 20.02.2025 года заменить слова «70891 рублей» словами «84 074 рублям».
1.2.В приложении №1 к Соглашению о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев от 20.02.2025 года «Методика определения объема средств на содержание органов местного самоуправления муниципального учреждения Контрольно-счетная палата Тутаевского Муниципального района для исполнения части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета Городского поселения Тутаев» расчет:

«На 2025: МТ = 0,07 * 38 * (12350*1,04*1,059*1,046) * 1,302 * 1,3 * 1,05 * 1,054 = 70 891руб.»

Где: 1,05 и 1,054 - коэффициенты индексации по состоянию на 2024 год, установленный Методикой формирования нормативов расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области, утвержденной постановлением Правительства области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области».

заменить на расчет:

«На 2025: МТ = 0,07 * 38 * (12350*1,04*1,059*1,046) * 1,302 * 1,3 * 1,05 * 1,25 = 84 074руб.»

Где: 1,05 и 1,25 - коэффициенты индексации по состоянию на 2025 год, установленный Методикой формирования нормативов расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области, утвержденной постановлением Правительства области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области».
2.Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета городского поселения Тутаев от 20.02.2025 и вступает в силу с 01 января 2025 года.
3.Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон:

	Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа                                                    С.Ю. Ершов

[bookmark: _GoBack]
Председатель муниципального учреждения
Контрольно-счетная палата
Тутаевского муниципального района                                                     Л.В. Ручина